Казне су 3 месеца до

једне године "из непомње", а 1-5 година тамнице за хотимичне повреде у миру, док је

у рату предвиђена казна "смрћу из пушака" (и за сукривце).

Прва телеграфска штација отворена је на Цетињу 12/24 јануара 1870.г.,

десети дан по доношењу Закона о телеграфу или брзојаву, који смо напред

напоменули. Истога дана 1895. г. прослављена је 25-то годишњица установе

телеграфа, која је од особитог значаја. Унутрашњој телеграфској служби претходила

је међународна служба, на линији Цетиње – Котор.